

## Projektplan ungas organisering

Arbetet med att stärka ungas organisering sker inom flera olika verksamheter inom Skärholmens stadsdel. I denna projektplan följer en redovisning av hur stadsdelsnämnden arbetar med detta uppdrag.

### Syfte

I kommunfullmäktiges budget för 2016 finns medel avsatta för att i samråd med rådet för mänskliga rättigheter initiera riktade satsningar med fokus på att stärka ungas organisering och öka kunskaperna om mänskliga rättigheter, antirasism och feminism.

### Mål

Målet är att stärka ungas organisering, öka kunskaperna om mänskliga rättigheter samt stärka barn och ungas egen makt i Skärholmen.

### Aktiviteter

Stadsdelen har utsett en projektledare som under hösten kommer att genomföra utbildningsinsatser kring HBTQ och mänskliga rättigheter. Därutöver kommer ett arbete ske för att undersöka behovet av stöd inom förvaltningens olika verksamheter, som arbetar med ungas organisering, för att samordna eventuellt behov av utbildning och aktiviteter.

### Ungdomsråd

I stadsdelen har ett ungdomsråd bildats. Nämnden har anställt en projektledare för att stödja rådets utveckling och organisering. Flera av ungdomsrådets aktiviteter syftar till att stärka ungdomars organisering både i stadsdelens utveckling och i olika aktiviteter som intresserar ungdomar och som kan bidra till ett engagemang i samhällsliga frågor. Rådet består av både flickor och pojkar och leds av en flicka som också är invald i Sveriges ungdomsråd. Flera aktiviteter som startats riktar sig till flickor, bland annat basket men också deltagande i att ta fram olika spontanidrottsplatser som särskilt kan attrahera flickor.

### *Fritidsverksamheten*

Fritidsverksamheten inom stadsdelen är utlagt på entreprenad och sköts av Fryshuset. De arbetar efter tankemodellen ”Unga gör, vuxna möjliggör”. Personalens arbetssätt är att de ska handleda och möjliggöra ungas eget skapande av verksamhet. Mötesplatserna, träffpunkterna och ungdomens hus har varsin styrelsegrupp som utgörs av ungdomar ur besökargruppen. Unga planerar lovverksamheten Lovely Days (Sätrabadet, Mobila teamet m.m.). Varje verksamhet arbetar med olika gruppverksamheter som t.ex. resegrupp, eventgrupp och cafégrupp där ungdomarna är de som planerar, genomför och följer upp aktiviteten/verksamheten, med stöd från fritidsledarna. De håller kontinuerligt öppna möten i verksamheterna där besökarna ges makt att påverka. Besökarna erbjuds utbildning i projektarbete, styrelsearbete, att starta en förening och hur man kan föra fram förslag via demokratiska vägar. Fritidsledarna synliggör med tydlig information och personliga möten hur unga, utifrån olika former, kan påverka verksamheterna. Fritidsverksamheten skapar plattformar för unga att göra sina röster hörda genom bland annat sociala medier. Personalen erbjuds kontinuerligt utbildning i metoder för ungas organisering.

I december 2015 bjöds IRIS in, som är en riktad HBTQ-verksamhet inom den öppna fritidsverksamheten på Lidingö, för att berätta om sitt arbete och hur man i den öppna verksamheten kan jobba med målgruppen.

Samtliga anställda i fritidsverksamheten kommer i april att få en utbildning med Make Equal (fd Crossing Borders) med fokus på normer och dess påverkan. Ett särskilt fokus kommer att vara på HBTQ och funktionsnedsättningar.

Personalen på fritiden genomför även värderingsövningar i den vardagliga verksamheten och för dialog kring normer och värderingar kring HBTQ för att öppna upp för samtal bland unga. Ett av syftena med det är att börja samtal kring olika livsval och öppna upp för en eventuell medverkan i årets Prideparad tillsammans med ungdomar 16-19 år (om de vill och vågar). Friday Inspiration är ett forum där fritidsverksamheten bjuder in inspirerande talare till verksamheten, en av dessa föreläsare kommer i år att vara en HBTQ-person.

**Utvärdering**

Stadsdelsförvaltningen har önskemål om att aktiviteterna utvärderas i samråd med kansliet för mänskliga rättigheter för att få ytterligare inspiration och kunskap om eventuella förbättringsområden.

**Uppföljning**

Aktiviteterna följs upp i samband med tertiärrapport och verksamhetsberättelse. Under det första året är fokus på att säkerställa att de planerade aktiviteterna genomförs samt att undersöka om det är fler ungdomar som organiserar sig. Inför kommande år planeras att ta fram verktyg för att mäta effekterna av genomförda aktiviteter kopplat till målet.